

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

I. Informacje ogólne	
1. Tytuł projektu	Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza
2. Podmiot zgłaszający	Departament Edukacji / Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
3. Partnerzy projektu (jeśli dotyczy)	nie dotyczy
4. Nazwa Programu	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027
5. Nr i nazwa Priorytetu	8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego
6. Nr i nazwa Działania	08.18 Stypendia dla uczniów
7. Planowany sposób wyboru projektu (zaznacz właściwe)	<input type="checkbox"/> konkurencyjny lub <input checked="" type="checkbox"/> niekonkurencyjny
II. Opis projektu (opisz projekt w sposób treściwy i zwięzły - max 3 strony A.4.)	
1. Opis stanu istniejącego, z którego wynika potrzeba realizacji projektu, cel, efekty, uzasadnienie potrzeby realizacji projektu	<p>Projekt stanowi kontynuację projektów „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza” oraz „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza II” realizowanych w ramach Poddziałania 10.3.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.</p> <p>Istniejące problemy:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ Niewystarczające umiejętności praktyczne uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe w stosunku do aktualnych wymagań na stanowiskach pracy;✓ Słaba perspektywa rozwoju uczniów szkół w regionie;✓ Brak ścisłego powiązania szkoły z rynkiem pracy;✓ Emigracja zdolnej młodzieży poza region, poza granice kraju;✓ Słaba jakość kształcenia zawodowego;✓ Postrzeganie szkół prowadzących kształcenie zawodowe przez uczniów i rodziców jako szkół drugiego wyboru;✓ Niedopasowanie struktury uczonych zawodów do potrzeb lokalnych rynków pracy. <p>Na podstawie diagnozy do Polityki edukacyjnej województwa kujawsko-pomorskiego uchwalonej uchwałą nr 3/60/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 stycznia 2023 ustalono, że osoby uzdolnione, planowane do objęcia wsparciem mają szczególne, zwiększone potrzeby finansowe w porównaniu do przeciętnych uczniów. Z uwagi na potrzebę zaangażowania w zajęcia edukacyjne wychodzące poza podstawę programową tych uczniów, konieczne jest sfinansowanie dodatkowych wydatków występujących w ramach indywidualnie zaplanowanego rozwoju. Z poprzednio zrealizowanych i realizowanych projektów wynika, że uczniowie finansują zakup specjalistycznego sprzętu zgodnego z kierunkiem rozwoju zawodowego, uczestnictwo w konkursach, zajęciach</p>

	<p>edukacyjnych, kursach zawodowych, dojazdy (do szkoły, na konkursy, turnieje, kursy) i inne wydatki związane z rozwojem zawodowym.</p> <p>Celem projektu jest indywidualizacja procesu nauczania poprzez wsparcie stypendialne uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów zawodowych, uczących się w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe z terenu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p> <p>Efektem projektu będzie objęcie wsparciem minimum 903 uczniów.</p> <p>Podstawowym założeniem jest przyznanie ponad 450 rocznych stypendiów podczas 3 lat realizacji projektu jednakże uczeń może otrzymać wsparcie kilkukrotnie.</p> <p>Realizacja projektu „Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza” przyczyni się do kompleksowego objęcia wsparciem najzdolniejszych uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe w województwie kujawsko-pomorskim, którzy mają większe potrzeby edukacyjne, chcą kształcić się ponadprogramowo. Większe zaangażowanie uczniów w samorozwój i kształcenie kompetencji zawodowych poprzez edukację nieformalną niesie za sobą wzrost nakładów finansowych. Dzięki stypendiom otrzymanym w ramach projektu „Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza” uczniowie szkół prowadzących kształcenie zawodowe będą mogli rozwijać swoje zainteresowania, co przełoży się w przyszłości na rynek pracy.</p> <p>Podjęcie kompleksowych i skoordynowanych działań przyczyni się do rozwoju społeczno-gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego.</p>
<p>2. Przedstaw w punktach zakres zadań planowanych do realizacji w ramach projektu (pamiętaj o zachowaniu spójności z budżetem projektu)</p>	<p>W ramach projektu planuje się do realizacji 1 zadanie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie stypendialne oraz opieka dydaktyczna w latach 2023-2026 <p>W ramach zadania planuje się cykliczną realizację następujących działań w ramach każdego roku szkolnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie dokumentów rekrutacyjnych, strony internetowej projektu oraz elektronicznego generatora wniosków o przyznanie stypendium i innych dokumentów niezbędnych w postępowaniu rekrutacyjnym i dalej w toku realizacji wsparcia; - promocja i informacja, w szczególności obejmująca bezkosztowe działania takie jak informacja na stronie Województwa, informacja na stronach internetowych projektów stypendialnych, informacja na stronach internetowych innych podmiotów, w tym Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, informacja skierowana do dyrektorów szkół; - realizacja rekrutacji uczestników projektu (nabór i ocena wniosków o przyznanie stypendium); - przygotowanie listy rankingowej wniosków i wyłonienie stypendystów; - zawarcie umów stypendialnych; - realizacja wsparcia w formie wypłaty rocznego stypendium w 2 transzach i zapewnienie opieki dydaktycznej uczestnikom projektu; - podsumowanie efektów udzielonego wsparcia – zebranie sprawozdań z realizacji indywidualnych planów rozwoju edukacyjnego stypendystów.

	<p>W ramach trzech naborów na stypendystów, tj. na lata szkolne 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026 przewiduje się zrekrutowanie łącznie 474 uczniów rocznie - 374 uczniów technikum oraz 100 uczniów szkoły branżowej. 37 uczniów technikum (ok. 10%) otrzyma stypendia w kwocie 5000 zł (500 zł/m-c x 10 m-cy roku szkolnego), następnych 74 (ok. 20%) w kwocie 4000 zł (400 zł/m-c x 10 m-cy roku szkolnego), a pozostałych 263 uczniów (ok. 70%) w kwocie 3000 zł (300 zł/m-c x 10 m-cy roku szkolnego). 10% najlepszych uczniów szkół branżowej (10) otrzyma stypendia w kwocie 4000 zł (400 zł/m-c x 10 m-cy roku szkolnego), 20% następnych (20) w kwocie 3000 zł (300 zł/m-c x 10 m-cy roku szkolnego), a pozostałe 70% (70) w kwocie 2000 zł (200 zł/m-c x 10 m-cy roku szkolnego). Wszystkie stypendia w danym roku szkolnym będą wypłacone w drugiej części roku szkolnego, przykładowo stypendia za rok szkolny 2023/2024 będą wypłacone w całości w 2024 r.</p> <p>Kalkulacja wartości stypendiów za dany rok przedstawia się następująco:</p> <p>37 stypendiów x 5000 zł = 185.000 zł 84 stypendiów x 4000 zł = 336.000 zł 283 stypendiów x 3000 zł = 849.000 zł 70 stypendiów x 2000 zł = 140.000 zł Razem stypendia w danym roku: 1.510.000 zł</p>
3.Sposób zaangażowania partnerów (jeśli dotyczy)	nie dotyczy
4. Grupy docelowe/ ostateczni odbiorcy realizowanego projektu	<p>Uczniowie szkół kształcących w zakresie przedmiotów zawodowych znajdujących się na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którzy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uzyskujący średnią ocen z przedmiotów zawodowych na odpowiednim poziomie określonym w regulaminie przyznawania stypendiów; - bez preferencji ze względu na płeć, pochodzenie etniczne, wyznanie; - szczegóły określi regulamin przyznawania stypendiów przyjęty w drodze uchwały przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego. <p>Kryteria dodatkowe: osiągnięcia w konkursach, turniejach i olimpiadach określone w regulaminie przyznawania stypendiów.</p>
5.Miejsce realizacji oraz zasięg oddziaływania projektu (lokalny np. gminny; ponadlokalny; regionalny itp.)	<p>Województwo Kujawsko-Pomorskie. Regionalny zasięg oddziaływania. Szkoła, do której uczęszcza stypendysta musi znajdować się na terenie województwa.</p>
6.Zgodność z kluczowymi kryteriami wyboru projektów, zapisami SZOP, np. wykazanie zgodności z celem szczegółowym Programu, typami projektów itp. (prosimy o syntetyczny, zwięzły opis)	<p>Projekt w pełni zgodny z kryteriami wyboru projektów w ramach schematu „Wsparcie stypendialne dla uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe – przedmioty zawodowe”. Projekt w szczególności zgodny w zakresie wyboru grupy docelowej, obejmuje swoim zakresem uczniów uczących się w całym województwie kujawsko-pomorskim, zakłada realizację wskaźnika „Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych wsparciem” na minimalnym poziomie i realizacja tego wskaźnika na podstawie dotychczasowych doświadczeń podmiotu zgłaszającego nie jest zagrożona. Projekt zakłada strukturę finansowania zgodnie z zapisami SZOP. Każdy uczeń objęty wsparciem będzie miał zapewnioną opiekę dydaktyczną w okresie objęcia wsparciem.</p>

	<p>Opiekun dydaktyczny – nauczyciel, pedagog szkolny bądź doradca zawodowy – będzie wspierał ucznia w przygotowaniu oraz realizacji indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia. Stypendium przyznane będzie na okres 10 miesięcy roku szkolnego (okres wrzesień – czerwiec danego roku szkolnego). W ramach weryfikacji wniosków o przyznanie stypendium będą brane pod uwagę oceny ze świadectwa szkolnego oraz osiągnięcia w konkursach i olimpiadach.</p>
<p>7. W przypadku planowanego wyboru projektu w sposób niekonkurencyjny, o znaczeniu strategicznym, uzasadnij spełnienie przesłanek określonych w art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej, tj. czy projekt ma strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub obszaru objętego realizacją ZIT, IIT.</p> <p>Strategiczne znaczenie projektu musi wynikać z dokumentu, który służy wyznaczaniu celów i programowaniu polityk publicznych tj. strategii, planu, programu itp. (np. SRW, Regionalny Plan Transportowy, RIS 2021+, Polityka zdrowotna WK-P na lata 2021-2030 itd.).</p> <p>Projekt ma strategiczne znaczenie, jeśli:</p> <p>a) obejmuje działania, których podjęcie wprost przewidziano w tego rodzaju dokumencie i znacząco przyczynia się do osiągnięcia założonych w dokumencie celów albo</p> <p>b) dokument taki zawiera informacje na jego temat (np. określa nazwę lub cel projektu). Przykład: projekt został wpisany na listę projektów kluczowych w danym dokumencie.</p>	<p>1) Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku - Strategia Przyspieszenia 2030+ (SRW):</p> <p>– Projekt przyczynia się/znacząco przyczynia się do osiągnięcia założonych w dokumencie celów:</p> <p>Cel główny: 1. Skuteczna edukacja</p> <p>Cel operacyjny: 11. Podniesienie jakości kształcenia i wychowania</p> <p>Kierunek: 1106. Wsparcie rozwoju zdolnych uczniów</p> <p>Projekt ma strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu poprzez jego ukierunkowanie na stymulowanie rozwoju uczniów szczególnie zdolnych. Zakłada realizację programów stypendialnych oraz opieki dydaktycznej dla uzdolnionych uczniów.</p> <p>– Potencjalny wnioskodawca i projekt został jednoznacznie określony w wykazie projektów kluczowych SRW pod pozycją (jeśli dotyczy): 109</p>

III. Harmonogram realizacji projektu	
1. Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu (mm-rok)	od 06.2023 do 10.2026
2. Planowany i wymagany termin zabezpieczenia środków własnych w Budżecie WK-P i WPF WK-P, jeśli dotyczy (mm-rok)	06-2023 (mm-rok) lub <input type="checkbox"/> Nie dotyczy
3. Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie projektu (mm-rok)	06-2023
4. Obecny stan przygotowania do realizacji projektu (zaznacz właściwe, uzupełnij dane) - <u>dotyczy projektów inwestycyjnych</u> (np. obejmujących roboty budowlane, zakup środków trwałych)	1) Prawo dysponowania nieruchomością na cele projektu <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	2) Dokumentacja środowiskowa (np. decyzja, raport OOS) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	3) Decyzja o warunkach zabudowy/ decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	4) Dokumentacja techniczna (np. projekt budowlany) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	5) Program Funkcjonalno - Użytkowy <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	6) Zezwolenie na inwestycję (np. pozwolenie na budowę) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	7) Inny dokument (jeśli dotyczy, wskaż jaki) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)

IV. Budżet projektu			
1. Szacowany budżet projektu – uszczegółowienie w arkuszu kalkulacyjnym „Budżet projektu”		Wartość (zł)	%
	1) Dotacja/instrument finansowy, w tym:	4.688.550	90%
	a) Dofinansowanie z UE ...(np. EFRR/EFSA)	4.428.075	85%
	b) Dofinansowanie z budżetu państwa (BP), jeśli dotyczy	260.475	5%
	2) Wkład własny, w tym:	520.950	10%
	a) Budżet WK-P (jeśli dotyczy)	520.950	10%
	b) Budżet JST (inny niż budżet WK-P)		
	c) Budżet państwa (np. środki własne państwowych jednostek budżetowych)		
	d) Inne publiczne		
	e) Prywatne		
	I. Wydatki kwalifikowalne projektu (1+2)	5.209.500	100,00 %
	II. Wydatki niekwalifikowalne projektu	0	-
III. Wydatki ogółem projektu (I+II)	5.209.500	-	

2. Uzasadnienie budżetu projektu:	
a) W jaki sposób zostaną zapewnione środki na wkład własny i wydatki niekwalifikowalne w ramach projektu	Środki na wkład własny w ramach projektu zostaną zapewnione z budżetu własnego Województwa; w projekcie nie przewidziano wydatków niekwalifikowalnych. Złożenie wniosku w tej sprawie do Departamentu Finansów nastąpi niezwłocznie po przyjęciu przez Zarząd Województwa uchwały w sprawie akceptacji założeń projektu „Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza”
b) Informacja o kwalifikowalności/ niekwalifikowalności podatku VAT	podatek VAT jest wydatkiem kwalifikowalnym (brak prawnej możliwości odzyskania podatku VAT)
c) Informacja dotycząca występowania pomocy publicznej/pomocy de minimis w ramach projektu	bez pomocy
3. Sposób rozliczania kosztów pośrednich w ramach projektu	<input checked="" type="checkbox"/> za pomocą stawki ryczałtowej lub <input type="checkbox"/> na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków
3a. Jeśli dotyczy, podaj stawkę ryczałtową kosztów pośrednich dla projektu (przyjętą w ramach naboru i zgodną z wyliczeniem: kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie)	15 %

V. Wskaźniki realizacji celów projektu				
Wskaźniki produktu	Jednostka pomiaru	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Rok osiągnięcia wartości docelowej
1. PLFCO04 Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych wsparciem	osoby	0	903	2026
2.				
Wskaźniki rezultatu	Jednostka pomiaru	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Rok osiągnięcia wartości docelowej
1. PROG-FEKP-0040 Liczba uczniów szkół lub placówek systemu oświaty, którzy zrealizowali indywidualny plan rozwoju edukacyjnego	osoby	0	903	2026
2.				

VI. Informacja i promocja	
<p>1. Przedstaw w punktach kategorie działań informacyjno-promocyjnych, planowanych do realizacji w ramach projektu np. wykonanie plakatu lub tablicy informacyjnej i/lub pamiątkowej, materiałów promocyjnych itp.</p> <p>Jeżeli to możliwe, przypisz kwoty do każdego z działań.</p> <p>Uzasadnij realizację wskazanych działań, pamiętając o zachowaniu zgodności z celami projektu i obowiązującymi przepisami.</p> <p>Uwaga: w przypadku projektów własnych WK-P realizacja działań informacyjno-promocyjnych powinna być uzgadniana z Departamentem Promocji UM WK-P.</p>	<p>Działania informacyjno-promocyjne, planowane do realizacji w ramach projektu wraz z uzasadnieniem:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Utworzenie strony internetowej projektu oraz elektronicznych generatorów dokumentów, w tym wniosku o przyznanie stypendium, umowy stypendialnej, oświadczenia o rachunku bankowym na potrzeby przekazania stypendium, indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia, sprawozdania z realizacji indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia – ok. 10.000 zł 2. Wykonanie wizualizacji graficznej, roll-up, plakat – 2.000 zł 3. Realizacja wydarzeń o charakterze promocyjnym – spotkania z udziałem stypendystów – 60.000 zł 4. Utrzymanie strony internetowej projektu oraz aktualizacja elektronicznych generatorów – 10.000 zł 5. Ogłoszenia prasowe – 12.000 zł <p>Działania informacyjno-promocyjne planowane do realizacji w ramach projektu będą zgodne z „Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 w zakresie informacji i promocji”.</p>
<p>2. Razem budżet działań informacyjno-promocyjnych</p>	<p>94.000 zł</p>
<p>Osoba do kontaktu w sprawach projektu (dane służbowe)</p>	<p>Imię i nazwisko: Jarosław Przybył, tel.: 784 952 061 e-mail: j.przybyl@kujawsko-pomorskie.pl Paweł Szmalc, tel.: 571 293 087, e-mail: p.szmalc@kujawsko-pomorskie.pl</p>

.....
Data, podpis i pieczętka osoby/osób
reprezentującej/yh podmiot zgłaszający